РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
12 .11.2010                             п.Детлово                                 № 6-14р

О налоге на имущество
физических лиц

         На основании Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ч.4,ст.12 Налогового кодекса Р.Ф, Закона Российской Федерации от 09 декабря 1991 г  № 2003-1 « О налоге на имущество физических лиц», Федерального закона от 28.11.2009г № 283-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» ст.23 п.1,Устава муниципального образования Детловский сельсовет, Детловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести с 1 января 2011 года на территории муниципального образования Детловский  сельсовет Курагинского района Красноярского края налог на имущество физических лиц.
2.Установить налоговые ставки по налогу на имущество физических лиц на территории  муниципального образования Детловского сельсовета в  зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих  размерах :

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	                    Ставка налога

	До 300 тыс.рублей

(включительно)
	0,05 процента

	Свыше 300 тысяч рублей до 500 тыс.рублей

(включительно)
	0,15 процентов

	Свыше 500 тыс.рублей
	0,35 процента

       3. На территории муниципального образования Детловского сельсовета предоставляются льготы по уплате налога на имущество физических лиц согласно ст.4 Закона Российской федерации от 09.12.1991 г № 2003-1 « О налоге на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

 4. Для налогоплательщиков - физических лиц (за исключением физических лиц, являющимися предпринимателями):

-имущественный налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 01 ноября  года, следующего за истекшим налоговым периодом.
    5.Признать утратившим силу решение Детловского сельского Совета депутатов от 07.09.2005 г № 2-4р « О налоге на имущество физических лиц»

      6.Контроль  за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и социальной политике (Илющенко М.В)

      7.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования   в газете «Детловский вестник», но не ранее  01 января 2011 года
Глава Детловского сельсовета                                              Н.А. Никулин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10.12.2010                                          п.Детлово                               № 8-20р
О внесении изменений в  решение

 Детловского сельского Совета депутатов

 от 12.11.2010 № 6-14р

«О налоге на имущество физических лиц».

     1. Дополнить пункт 5 решения Детловского сельского Совета депутатов от 12.11.2010 № 6-14р «О налоге на имущество физических лиц» следующим содержанием:

-признать утратившим силу решения Детловского сельского Совета депутатов от 29.12.2006  №  10-23р «О налоге на имущество физических лиц».

     2.Контроль  за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и социальной политике (Илющенко М.В)

      3.Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования   в газете «Детловский вестник», но не ранее  01 января 2011 года

Глава Детловского сельсовета                                              Н.А. Никулин

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДЕТЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

04.12.2012                                          п.Детлово                               № 36-76р

О внесении изменений в  решение

 Детловского сельского Совета депутатов

 от 12.11.2010 № 6-14р

«О налоге на имущество физических лиц».

    В соответствии с ч.1 ст.132 Конституции РФ,  п.4 ст.12 и главой 31 Налогового  Кодекса Российской Федерации, п.2 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст.Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 « О налогах на имущество физических лиц», с Федеральным законом от 27.07.2010 № 229-ФЗ « О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Уставом МО Детловский сельсовет, Детловский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

     1. Внести в решения Детловского сельского Совета депутатов от 12.11.2010 № 6-14р «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:

  -пункт 4 решения исключить.
- пункты 5, 6,7 решения соответственно считать пунктами 4,5,6.

      2.Контроль  за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономической и социальной политике (Илющенко М.В)

      3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования   в газете «Детловский вестник», но не ранее 1 числа очередного налогового периода.

Глава  сельсовета                                                                      Н.А. Никулин